
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.60 

 
OGGETTO: 

INIZIATIVE DA REALIZZARE IN FAVORE DI TUTTA LA POPOLAZIONE- 
MANIFESTAZIONE AUTUNNO IN BARBAGIA- DIRETTIVE AL 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO           
 
 

L’anno duemiladiciassette addì venti del mese di settembre alle ore quattordici e minuti 
quaranta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore No 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

 il Responsabile del Servizio Amministrativo, in ordine alla regolarità tecnica; 

 il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

hanno espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 

2000, n. 267 e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli interni; 

 
VISTE: 

 la Deliberazione di C.C. n. 08 del 29/03/2017 di approvazione del Bilancio di previsione 
finanziario 2017-2019 ;  

 la Deliberazione di G.C. n.  23  del 12/04 /2017 di approvazione del PEG; 
 la Deliberazione di C.C. N. 11 del 31.05.2017 di approvazione del Piano Locale Unitario dei 

servizi alla persona- gestione singola; 

 
TENUTO CONTO che l'Amministrazione Comunale intende programmare, nell'ambito delle attività 
socio-assistenziali,  un momento di svago e socializzazione in favore delle diverse fasce della 
popolazione, programmando a tal fine una giornata in occasione della manifestazione "Autunno in 
Barbagia", iniziativa questa, già realizzata nell'anno 2016  tramite il coinvolgimento della locale 
Associazione Turistica Pro-loco e che ha riscontrato il gradimento da parte dei destinatari; 
 
RITENUTO opportuno, visti gli esiti positivi già sperimentati, avvalersi anche quest'anno della 
collaborazione della stessa Associazione che ha espresso formale disponibilità in tal senso; 
 
CONSIDERATO che tale collaborazione, consentirebbe di soddisfare contemporaneamente le 
esigenze dell'Amministrazione Comunale e nel contempo promuovere il principio di sussidiarietà 
orizzontale volto a promuovere e sostenere le iniziative che nascono nella Comunità; 
 
RITENUTO PERTANTO dover approvare nel dettaglio, il programma dell' iniziativa nonchè fissare 
le condizioni per la disciplina dei rapporti fra le parti, così come segue: 
 

1. Condizioni 
Iniziativa Dettagli Periodo QUOTA 

UTENZA 

 
Escursione 
giornaliera in 
occasione della 
manifestazione 
"Autunno in 
Barbagia" 

L'Iniziativa prevede l'organizzazione e gestione 
di una Escursione giornaliera, da effettuarsi nel 
territorio  regionale, in occasione della 
manifestazione "Autunno in Barbagia" . 
In tale occasione, dovrà essere garantito ai 
partecipanti di raggiungere e visitare uno dei 
paesi ospitanti la manifestazione e partecipare 
alle manifestazioni previste per l'occasione 
(mostre, spettacoli, degustazioni). 
La scelta della località, dovrà essere effettuata 
dall'Associazione Pro-loco, fra quelle in 
programma. 
Tale iniziativa, prevede quale onere economico a  
carico del Comune, quello derivante dal solo 
costo del Trasporto per una spesa massima di €. 
1.200,00. 
L'iniziativa dovrà essere rivolta a tutta la 
popolazione. 
Resterà a carico dei partecipanti, il costo relativo 
al pranzo e le altre spese eventualmente 
necessarie (ingresso musei, mostre ecc..), salvo 
la facoltà dell'Associazione di concorrere in tal 
senso. 

 

 
Compreso fra 
Ottobre e 
Dicembre 2017 

 
Gratuita per i 
residenti e 
l’accompagnatore 
 

€. 15,00  
(forfettarie) per i 
non residenti, in 
rapporto al costo 

effettivo del 
servizio 

2. Disciplina del rapporto fra le parti: 



 
1. Impegni dell’Associazione 

 Realizzare l'iniziativa secondo il programma approvato dall’Amministrazione 
Comunale; 

 Non  esigere alcun compenso da parte dei destinatari delle iniziative 
 Comunicare formalmente la data prevista per la manifestazione nonchè l'elenco dei 

partecipanti; 
 Provvedere a tutti gli aspetti tecnici dell’iniziativa ; 
 Provvedere a tutti gli aspetti organizzativi e gestionali delle iniziative (es: raccolta 

adesioni, servizio di accompagnamento e guida del gruppo ecc); 
 Provvedere direttamente all'individuazione dell'Operatore Economico al quale 

affidare il Servizio di trasporto, previa acquisizione formale di almeno tre preventivi e 
affidamento del servizio in base al criterio del prezzo più basso offerto a parità di 
condizioni; 

 Rispondere direttamente di eventuali danni a persone e/o cose derivanti da propria 
colpa e/o negligenza; 

 Presentare il rendiconto delle attività al Comune, corredato da tutte idonea 
documentazione giustificativa ; 

 Segnalare tempestivamente all’Amministrazione Comunale, qualunque fatto e/o 
evento che interferisca con la regolare realizzazione del programma; 

 Garantire la presenza di almeno un rappresentante dell'Associazione, durante  
l'escursione. 

 

2. Impegni del Comune 
 

 Finanziare le iniziative di cui sopra, per una spesa massima di €. 1.200,00,  
 
ATTESO che l'iniziativa di cui sopra, comporta un costo presunto pari a €. 1.200,00 che graverà 
come di seguito specificato: Voce 4100/Capitolo 14 art. 1; 
 
Tutto ciò premesso 
 
UNANIME 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE il programma dell'iniziativa denominata Escursione giornaliera in 
occasione della manifestazione "Autunno in Barbagia", come da premessa; 

DI AFFIDARE all’ Associazione Turistica Pro-Loco di Senis  l'organizzazione  della 

summenzionata  manifestazione; 

DI  APPROVARE altresì le condizioni  relative alla disciplina dei rapporti fra le parti come in premessa; 

DI DEMANDARE al Responsabile del servizio amministrativo l'espletamento degli adempimenti 

conseguenti; 

 
DI DARE ATTO che la spesa derivante dall'attuazione del suddetto programma, 
quantificata in complessive €. 1.200,00 graverà sul Bilancio 2017/2019 alla Voce 4100 
Capitolo 14  Articolo 1 " Codice 12.04.1 
 
DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 del 
Decreto Legislativo numero 267/2000.  
 



 

I 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 437 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 21/09/2017 al 06/10/2017 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DANIELE FUSCO 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 20-set-2017 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
DANIELE FUSCO 

 

 


